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ATASSUT      UKA 2013/22-1 

Gerhardt Petersen     09.10.13 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds 

rekommandation nr. 2/2012, rekommandationen lyder som følger: 

Vestnordisk Råd henstiller til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering, at tage initiativ til at forstærke landenes samarbejde omkring arktiske anliggender, 

samt at arbejde for at lave en fælles vestnordisk strategi om Arktis, på de områder hvor 

landene har fælles interesser og hvor de kan blive enige om sådan en strategi.  Rådet anmoder 

også regeringerne om, at landenes udenrigsministre mødes jævnligt for at diskutere arktiske 

anliggender samt andre fælles vestnordiske interesser årligt alternativt hvert andet år.  Mødet 

bedes så vidt muligt afholdes i forbindelse med Vestnordisk Råds årsmøde. 

(Delegationsformand Lars-Emil Johansen) 

 

Vestnordisk Råd henstiller gennem dette forslag til at Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i 

Grønland og Islands Regering, at tage initiativ til at forstærke landenes samarbejde omkring 

arktiske anliggender, samt at arbejde for at lave en fælles vestnordisk strategi om Arktis, på de 

områder hvor landene har fælles interesser og hvor de kan blive enige om sådan en strategi, samt at 

landenes udenrigsministre mødes jævnligt for at diskutere arktiske anliggender. 

 

Vi ser det fra ATASSUT som værende tilfredsstillende at man gennem samarbejdet i Vestnordisk 

Råd hvert år gør en indsats for at styrke samarbejdet om arktisk, da der ikke kan herske tvivl om at 

man gennem samarbejde mellem de arktiske lande, kan opnå større resultater. 

 

Vi har altid fra ATASSUT manet til forsigtighed om at der ikke sker overlapninger af forskellige 

initiativer, da man på den måde kan risikere at ellers udmærkede initiativer forgår og at ellers 

udmærkede formål bliver unødigt besværlige at realisere. 
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Så til trods for at vi har stor forståelse for forslaget fra det Vestnordiske Råd, så kan der måske være 

fordele ved at se på hvordan det anderledes kan opbygges, så man dermed kan sikre størst udbytte 

for Vestnordisk Råd samt for Grønland, Island samt Færøerne hvis man først og fremmest ser på 

hvordan det bedst kan organiseres, da vi er sikre på at vi gennem samarbejde kan stå meget 

stærkere, derfor skal vi fra ATASSUT opfordre til at man nøje vurderer hvordan samarbejdet skal 

tilrettelægges. 

 

Med disse kommentarer til Vestnordisk Råds forslag, så støtter vi fra ATASSUT forslaget 

grundlæggende, men opfordrer Rådet til at vurdere forholdene nærmere, med det formål at man 

undgår overlapninger samt ser på hvordan de tre lande kan styrke deres samarbejde hvor de i 

fællesskab kan markere sig udadtil. 

 

 

 

 


